CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto launoniarico abbate. Cap[itulum]. ciiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

illis audisset: et cum reuocare disponderet: inuenit bassianus in ecclesia sancti iohannis euangeliste romae per visionem monitus rauennam fugit: ut propter aliquod latitaret: et dum in via posset esset: cerua cum duobus huiusmodi a venatoribus iaculata ad eum pro fuga venit: et pedes lingere cepit: illos mirante venatores superueniunt: et facti. videntes submissi sunt: quorum unus ceruam de manibus sancti rapere nititur: sed mox a diabolo vexatur: quem sanctus cum liberasset ceruam dimiserunt. Veniens autem rauennam apud ecclesiam sancti apollinaris extra ciuitatem manens orationi vacabat: fama scitatis perclarus: **Bithyni** iudex: ut reus maiestatis iussu perfidis rauennatis ad decollandum ductus est: qui dum bassiani nomen inuocasset: bipennis tercio de manu speculatoris percussit: et sic innocens apparuit et absolutus fuit. Post hec factus presbyter in ecclesia laudensis episcopus legit: et ab omnibus approbatus: et dum ad episcopatum venisset intrans ciuitatis laudensis sub urbia: paralyticum et mortuum ab utroque morbo curauit: et multos leprosos mundauit. Alias etiam puerum a serpente occisum suscitauit: et puellam obsessam a demone liberauit. **Deo** carum mediolanum ad beatum ambrosium egrotantem: obitum suum clerice eius predicauit: et ipsum defunctum venerabili obsequio tumulauit. Post hec reuersus ad ecclesiam suam miraculis et sanctitate conspicuus multo tempore superuixit: et obitum suum annis pluribus predicauit: et. xc. etatis sue anno consumatus sanctitate in pace quiescit. **xxij. kal. february. tpe honorij et theodosij augustorum: sepultus est in basilica apostolorum: quam ipse a fundamentis erecturatur. Tpe** processu desolata ciuitate laudensis per ciues mediolani. et totaliter igne consumpta: corpus sancti nunquam inde potuit amoueri: quinimo omnes accedentes ad locum: ut mortui sternerentur: sicque ibidem dimissum est: qua ciuitate postmodum in loco ubi nunc est restructa per imperatorem federicum: corpus sancti confessoris eodem delatum est: ubi et quiescit miraculis splendens.

De sancto Pontiano martyre. Cap. cii.

Pontianus martyris tpe antonij imperatoris in ciuitate spoleti passus est: qui tunc a iudice fabiano cum sacrificare nollet: primo uirgis grauer cesus donec sanguis in terram quasi de fonte proflueret: deinde super carbones accensos ambulare compulsus illesus permansit. Post hoc in equiteo appensus vinculis ferreis usque ad ossa nudatione latissimus in carcere missus est. Sequenti die in amphitheatro positus latatus sibi duobus leonibus eiusdem mansuetudinis permansit intactus. Iterum in custodia artissima diebus. xij. sine ullo cibo detentus: angelo vero sibi de celo ministrante reffectus: inde in nullo maceratus educit: et plumbis liquefactis perfunditur. Cum hec omnia mentis et corporis constantia tollerasset. Nouissime iussu perfidis extra ciuitatem ductus gladio aduersus martyrium consumatus

uit. Sepultus a fidelibus non longe a muro perhibis spolerane in loco qui dicitur lucianus. **xxij. kalendas february.**

De sancto Germanico martyre. Cap. ciiij.

Germanicus martyris sub marco antonio et lucretio aurelio in Smyrna ciuitate passus est. **xxij. kalen. february. q. pluribus suarum suppliciorum per gratiam virtutis dei metum corporis fragilitatis excludens spiritu re prepararam sibi bestiam prouocauit: cui detribus cominus? vero panem. id est domino iesu christo pro ipso moriens meruit incorporari: ut dicitur in martyologio Hieronymi.**

De sancto launontarico abbate. Cap. ciiij.

Launontaricus abbas carnotensis. ciuis: parentibus christianis progentus est: hic cum adhuc esset puer: et oues patris pasceret: que sibi vicum superant: pauperibus erogabat: qui traditus a parentibus cuidam sacerdoti sacras litteras didicit: et ad sacerdotum ordinem presentem: deinde ad huc iuuentis media nocte de domo paterna fugiens heremum petiit: cum autem ad ipsum occidendum latrones rota nocte laborassent: putantes eum pecunias habere: mane diuino miraculo visione eius territi et ipsius pedibus prouoluti veniam postularunt. **Luisidam** uiri filium claudum: dum pro eo missam celebrasset exstitit: et dum clauis ecclesie perissent ante fores: humi prostratus oratione facta sanas referauit. **Post** que dum manipulos messum sub recto deuinis sacro reposuisset et ignis segetes inuassit signo crucis mox incendium sedauit. **Sequenti** nocte dum orando pernoctaret: diabolus sibi ter lumem extinxit: terque diuinitus accensus fuit. **Et** cum discipulos congregasset: et querens maxima ad oratorium construendum ecclesia fuisset: que non apro loco ad dolandum ceciderat: nec a fratribus adhuc paucis alio deferrit poterat: oratione sua loco congruo eam transportauit. **Quidam** hermosaldus nobilis egrotans. xl. solidos sibi misit ut pro se oraret. Quos ille alteri suppositos: dum per spiritum officio excepto de male adquisito cognouisset: illi solum retinuit: ceterosque remisit: et quod ex hoc deus placari non posset eidem predixit. **Atque** ille mortuus est. **Inuitatus** tandem a malardo episcopo carnotensi. cum uisitauit: et secum aliquo tempore comoratus multa sibi futura predixit. sicque senex in pace quiescit. **xxij. kalendas february.**

De sancto Fabiano papa et martyre. Cap. cv.

Fabianus papa et natione romanus ex patre fabio de regione **Lati** montis: **Ant**herio pape in